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ÖN SÖZ 
 
 

Türk toplumu açısından Alevi-Sünni ilişkileri söz konusu ol-
duğunda özellikle kamuoyunda iki farklı yaklaşım sergilenmek-
tedir. Ağırlıklı görüş, bu iki dini grubun tarihsel süreç içerisinde 
birbirlerinden çeşitli sebeplerle ayrıştığı ve bu ayrışmanın zaman 
içerisinde ötekileştirme ve çatışmalara sebep olduğu görüşüdür. 
Bu yaklaşıma göre her iki dini grup kendi aidiyet değerleri etra-
fında bütünleşerek öteki’ne karşı olumsuz bir bakış açısı besle-
mektedir. Söz konusu bu durum nesiller boyu yeni kuşaklara ak-
tarılarak devam etmektedir. İkinci ve daha az dillendirilen görüş 
ise, bu iki dini grup arasında tarihsel süreç içerisinde yaşanan 
birtakım olaylardan kaynaklanan pejoratif bakış açısı eskisi ka-
dar kuvvetli etkiye sahip olmadığı ve yeni kuşakların bu olumsuz 
bakış açısını devam ettirmediği yaklaşımıdır. Bu yaklaşımı te-
mellendirme adına çeşitli argümanlar ileri sürülmektedir. Söz 
konusu bu argümanların başında ise Alevi-Sünni evliliklerinin 
eskiye oranla daha fazla ve daha görünür olarak vukû bulması 
gelmektedir. Bu denkleme göre Alevi-Sünni grupları arasında bu 
evlilikler gerçekleşiyorsa öteki’ne karşı olumsuz yaklaşımın eski-
ye nazaran değiştiği söylenebilir. Bu bağlamda yeni kuşakların 
Alevi-Sünni ilişkilerini daha rasyonel bir zeminde değerlendirdiği 
iddia edilmektedir. Elinizdeki bu kitap, söz konusu bu ikinci gö-
rüşün iddialarını test etme niteliği taşımaktadır. Gerçekten de 
Alevi-Sünni evliliklerinin gruplar arasındaki keskin sınırları de-
ğiştirip değiştirmediği bu araştırmanın temel problemini oluş-
turmaktadır. 

Bu temel problem etrafında Alevi-Sünni evlilikleri gruplar 
arası ilişkiler açısından ele alınmıştır. Alevi-Sünni ilişkilerindeki 
olumsuz ön yargı, kalıp yargı ve ötekileştirme eğilimlerinden yo-
la çıkarak, bu zihinsel ve davranışsal kalıpların hangi durumlar-
da değişebileceği sorusu üzerine evlilik kurumunun etkisi analiz 
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edilmiştir. Çalışma iki ana bölüme ayrılmıştır. Birinci bölümde 
öteki ve ötekileştirme kavramları, gruplar arası ilişkilere dair ku-
ram ve yaklaşımlar, Alevi-Sünni İlişkileri, evlilik ve aile kurumu 
gibi başlıklar, doküman incelemesi tekniğiyle ele alınmıştır.  

Çalışmanın ikinci bölümünde ise, Alevi-Sünni evliliklerinin 
Alevi-Sünni grupları arasındaki ilişkileri ne yönde etkilediği, ev-
lilikle kurulan akrabalık bağlarının var olan ön yargı, kalıp yargı 
ve ötekileştirme eğilimlerini giderip gidermediği katılımcıların 
gözünden anlaşılmaya çalışılmıştır. Alevi-Sünni evlilikleri yapmış 
Samsun ve Amasya şehirlerinde yaşayan bireylerle yapılan derin-
lemesine görüşmeler ele alınmıştır. Elde edilen verilerle öteki’ne 
karşı bakışın seyri incelenmiştir. Özellikle bireylerin gözünden 
aile, akraba ve sosyal çevrenin yaklaşımı anlaşılmaya çalışılmış-
tır. Bu doğrultuda mülakat soruları ile beraber birtakım spontane 
ve sondaj sorular katılımcılara yöneltilmiştir. Katılımcıların yanıt 
ve yorumları farklı farklı temaların oluşmasını sağlamıştır. Gö-
rüşmelerden elde edilen veriler temalar halinde kodlanarak içe-
rik analizleri yapılmıştır.  

Genel anlamda bu tür evlilikler kentleşme, modernleşme ve 
sekülerleşme süreçlerinin yanı sıra üniversite eğitiminin getirmiş 
olduğu karşılıklı temas ile birlikte artarak devam etmiştir. Araş-
tırmaya katılan katılımcıların yanıt ve yorumları bu durumu des-
teklemektedir. Araştırmanın konusuna dair katılımcıların müla-
kat sorularına verdiği yanıtlar farklı farklı temaların oluşmasını 
sağlamıştır. Bu farklılıkların sebepleri ve bunların analizleri bul-
gular ve yorumlar kısmında etraflıca değerlendirilmiştir. 

Araştırmanın son bölümünde ise Alevi-Sünni evlilikleri “Grup-
lara Arası Temas Hipotezi” çerçevesinde ele alınıp, bu evliliklerin 
sonuçlarının bu hipotezi destekleyip desteklemediği tartışılmış-
tır. Farklı aidiyetlere sahip ve birbirlerini ötekileştiren birey ve 
grupların, bu olumsuz süreçleri hangi şartlarda aşabildiği prob-
lemi, sosyal bilimcilerin üzerinde durduğu bir konudur. Özellikle 
bu problem etrafında çeşitli kuramlar ortaya atılmıştır. Çalışma-
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da bu kuramlara da değinilip, Allport’un “Gruplar Arası Temas 
Kuramı” merkeze alınarak ulaşılan bulgular bu kuram çerçeve-
sinde değerlendirilmiştir. Zira Allport’un geliştirmiş olduğu bu 
kuram; ötekileştirmeye sebep olan gerek ön yargılar gerekse de 
kalıp yargıların, ötekileştirilen grupla ilgili bilgi eksikliği veya 
yanlış bilgi üzerine oluştuğu varsayımı üzerinden, birbirlerini 
ötekileştiren grupların kişiler vasıtasıyla bir araya getirilip temas 
etmesi sağlanarak, insanların ön yargı, eksik ve yanlış bilgiden 
kurtulacağı temeli üzerine kurulu bir yaklaşımdır.  

Bu yaklaşımdan hareketle Alevi-Sünni evlilikleri, gruplar ara-
sı etkileşimi sağlayan uygun bir temas zemini olarak değerlendi-
rilmiştir. Bu temasın nasıl sonuçlandığı konusu ise son bölümde 
incelenmiştir. 

Son olarak bu kitabın ortaya çıkmasında çok kıymetli katkıla-
rı olan başta hocam Prof. Dr. Yakup Çoştu’ya, değerli katkı ve 
eleştirileriyle Prof. Dr. İsmail Bulut’a, Doç. Dr. Hesna Serra Aksel 
Durmuş’a, Doç. Dr. Abdülhamit Budak ve Dr. Selçuk Kırtepe’ye 
en içten teşekkürü bir borç bilirim. Ayrıca bu araştırmaya katıla-
rak sorulara içtenlikle yanıt veren tüm katılımcılarıma sonsuz 
şükranla… 
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